
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ   

29 сентября  2020 г.                                                                                                № 21

с. Сростки

О внесении изменений в решение Сростинского 
сельского Совета народных депутатов 
Бийского района Алтайского края  
от  20.09.2018 № 75

Рассмотрев  информацию  прокуратуры  Бийского  района  Алтайского  края  от
22.06.2020  г.  №  02-01-2020/1025  на  решение  Сростинского  сельского  Совета
народных  депутатов  Бийского  района  Алтайского  края  от   20.09.2018  №  75  «Об
утверждении  Положения о  порядке  назначения,  индексации  и  выплаты  пенсии  за
выслугу лет и доплаты к пенсии в Администрации Сростинского сельсовета Бийского
района Алтайского края», Сростинский сельский Совет народных депутатов Бийского
района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Привести  в  соответствие  с  действующим  законодательством решение
Сростинского  сельского  Совета   народных  депутатов  Бийского  района  Алтайского
края  от   20.09.2018  №  75  «Об  утверждении  Положения о  порядке  назначения,
индексации и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии в Администрации
Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края».

2. Внести в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за
выслугу лет и доплаты к пенсии в Администрации Сростинского сельсовета Бийского
района  Алтайского  края,  утверждённого  решением Сростинского  сельского  Совета
народных  депутатов  Бийского  района  Алтайского  края  от   20.09.2018  №  75
следующие изменения и дополнения:   

2.1. п.15.  Главы  III читать в следующей редакции:  «Доплата к  пенсии лицам,
замещавшим не менее одного срока полномочий должность главы муниципального
образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края, назначается в
размере  75  процентов  среднемесячного  денежного  содержания  по  замещавшейся
должности за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной
выплаты  к  страховой  пенсии  и  повышений  указанной  выплаты,  установленных  в
соответствии с Федеральным  законом от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых
пенсиях».

2.2. п.16. Главы III читать в следующей редакции: «Назначение и выплата пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должность главы муниципального образования
Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  осуществляется  в
соответствии с пунктом 15 настоящего Положения».

2.3. Второй  абзац  п.  18  Главы  IV читать  в  следующей  редакции:  «Лица,
замещавшие должность главы муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края,  имеющие право на доплату к пенсии, пенсию за

consultantplus://offline/ref=2BAFA6F9ECEE03F2161CA7FA134CED0E32B89E571E38F4CD0AEAAD449FJ3N3C


выслугу  лет,  обращаются  в  Администрацию  Сростинского  сельсовета  Бийского
района Алтайского края с соответствующим письменным заявлением (Приложения №
3, 4)».

3. п.2.1.  решения  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с сентября 2018 г.

4.Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом
муниципального  образования  Сростинский сельсовет Бийского  района Алтайского
края.

Глава  сельсовета            Д.В. Гаврилин


